moram, ab eodem sacerdote sacrificium compleatur. Ast sacerdos etiam jejunus, qui complevit sacrificium ab altero interruptum, non potest amplius Missam celebrare.<sup>1)</sup>

## §. 41.

**Gratiarum actio.**

1. — Quamvis Deo, sicuti meretur, gratias agere non sufficiamus, tamen quantum valemus, tantum gratos nos ipsi exhibeamus. Quod monitum s. Joannis Chrysostomi<sup>2)</sup> imprimis sacerdos divino sacrificio peracto observare, dumque ab altari discedit, summa devotione Deo in se praesenti intendere eumque laudare et glorificare enitatur. Non desunt, qui asserant, *Canticum trium puerorum* cum 150. Psalmo et praeclaris orationibus subnexis ex stricto praecepto a sacerdote esse recitandum; quod tamen s. Alphonsus<sup>3)</sup> cum aliis merito negat, alium modum gratias Deo agendi permittens.

Concilium Prov. Viennensis Tit. III. cap. 5 praescribit: „*Sacerdos ab ecclesia non discedat, antequam Domino gratiarum actionem quam maxima possit devotione obtulerit. Qui sine eluctabili quadam necessitate animum ad alia sua culpa converterit, gravissimae irreverentiae reum se esse sciat; qui gratiarum actionem obiter vel ne obiter quidem persolvere assueverit, maledictionem se pro benedictione habiturum justissime timeat.*“

2. — Immoretur igitur sacerdos piae cum Christo conversationi per notabile tempus, si non per dimidiam horam, quod s. Alphonsus enixe suadet, *saltem per quartam horae partem*, ut idem Sanctus monet.<sup>4)</sup> Nemo negabit, quod vere desuper Card.

1) S. R. C. (2630) 16. Dec. 1823.

2) Homil. 26. in cap. 8. Gen.

3) Lib. VI. n. 410.

4) S. Alph.: Der Priester etc.; II. Abth. 1. Bel. n. 17. Et n. 16 sic conqueritur: „Ach, welch' ein Elend und welch' eine Verkehrtheit ist es nicht, wenn man Priester sieht, die nach der hl. Messe, und nachdem sie ohne Aufmerksamkeit und Andacht einige Gebete in der Sacristei gelesen haben, sogleich von unnützen und eitlen Dingen zu reden anfangen, ja die sogar die Kirche verlassen, um sich,

da sie Jesus Christus noch im Herzen tragen, sogleich auf die Straße hinauszugehen. Mit Solchen sollte man es immer machen, wie eines Tages (der am 15. April 1894 seliggesprochene) P. Avila, der, als er sah, wie ein Priester, nachdem er kaum die heil. Messe gelesen, sogleich die Kirche verließ, ihn von zwei Clerikern mit brennenden Kerzen begleiten ließ; als der Priester dieselben fragte, was dies zu bedeuten habe, so antworteten sie: „Wir begleiten das allerheiligste Sacrament, das sich noch in Ihrem Herzen befindet.“